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KẾ HOẠCH 
Hoàn thành “Về đích sớm” chỉ tiêu cấp tài khoản định danh điện tử  

mức độ 2 trước ngày 15/11/2023 trên địa bàn xã Ôn Lương 

   

Nhằm cụ thể nhiệm vụ ”Phát triển công dân số” trong kế hoạch triển khai thực 

hiện nhiệm vụ Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 

2030” trên địa bàn xã Ôn Lương năm 2023 (Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 

27/02/2023 của UBND xã Ôn Lương), Ủy ban nhân dân xã Ôn Lương xây dựng kế 

hoạch hoàn thành “Về đích sớm” chỉ tiêu cấp tài khoản định danh điện tử mức độ 2 

trước ngày 15/11/2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai thực hiện công tác thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện 

tử mức độ 2 cho công dân cư trú trên địa bàn xã Ôn Lương đảm bảo đến ngày 

15/11/2023 tất cả công dân đủ điều kiện đều được thu nhận tài khoản định danh điện 

tử mức độ 2 và kích hoạt thành công. 

2. Cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên, CBCS CAND tham gia kế hoạch 

nêu cao tinh thần trách nhiệm, vượt lên mọi khó khăn, phấn đấu hoàn thành hoàn chỉ 

tiêu thu nhận tài khoản định danh điện tử mức độ 2. Qua đó tạo động lực thi đua 

mạnh mẽ, thúc đẩy các tập thể, cá nhân phấn đấu vươn lên hoàn thành xuất sắc nhiệm 

vụ được giao. 

3. Lãnh đạo UBND trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện 

nghiêm túc, phải kiểm tra, đôn đốc thực hiện tiến độ theo từng ngày. 

II. CHỈ TIÊU CÔNG TÁC 

Tất cả 100% công dân thường trú trên địa bàn xã đã được cấp CCCD gắn chíp 

điện tử phải được thu nhận hồ sơ cấp định danh điện tử mức độ 2 theo quy định  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN 

Từ ngày 10/10/2023 đến hết ngày 15/11/2023. 

IV. NỘI DUNG PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN  

1. Lực lượng Công an xã tiến hành rà soát và lập 02 danh sách: 

- Công dân đã có CCCD gắn chíp điện tử nhưng chưa thu nhận hồ sơ cấp 

định danh điện tử mức độ 2 (557 công dân) 
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- Công dân đã có tài khoản định danh điện tử mức độ 2 nhưng chưa tiến 

hành kích hoạt thành công (388 tài khoản) 

(có phụ lục kèm theo) 

2. Căn cứ danh sách do Công an xã cung cấp các tổ chức chính trị - xã hội, tổ 

công tác đề án 06  các xóm có trách nhiệm phối hợp cùng Công an xã mời các trường 

hợp có liên quan đến trụ sở để thu nhận hồ sơ định danh điện tử và hướng dẫn kích 

hoạt các tài khoản đã được cấp. 

3. Công an xã liên hệ Công an huyện bố trí cán bộ, thiết bị hoặc trực tiếp cán 

bộ Công an xã sử dụng thiết bị MOC để thu nhận hồ sơ định danh điện cho công dân. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phân công lãnh đạo, cán bộ phụ trách địa bàn  

- Phụ trách chung: Đ/c Phan Thanh Ngọc – Chủ tịch UBND xã.  

- Địa bàn Bản Đông, Đầm Rum, Cây Thị, Na Pặng:  

+ Đ/c Đại úy Hà Văn Phi -  Trưởng Công an xã; Đ/c Mã Quốc Kỳ - CSKV 

+ Đ/c Bí thư Đoàn thanh niên; Đ/c Chủ tịch Hội cựu chiến binh 

- Địa bàn Na Tủn, Khau Lai, Xuân Trường, Thâm Trung: 

+ Đ/c Thượng úy Lường Văn Tâm - Phó Trưởng Công an xã; Đ/c Phạm Văn 

Đạo – CSKV. 

+ Đ/c Chủ tịch Hội phụ nữ; Chủ tịch Hội nông dân. 

2. Công an xã. 

- Rà soát chính xác tổng số công dân đủ điều kiện thu nhận hồ sơ cấp định 

danh điện tử mức độ 2 trên địa bàn xã. Đối với các trường hợp công dân đã chết, đã 

chuyển nơi đăng ký thường trú, đi nước ngoài, già yếu, không sử dụng điện thoại di 

động, không có nhu cầu thu nhận hồ sơ cấp định danh điện tử ….đề nghị có biên bản 

làm việc ghi nhận và báo cáo theo quy định. Đối với công dân vắng mặt tại địa 

phương (trong nước) đề nghị ghi rõ nơi đến tới cấp xóm và bổ sung số điện thoại của 

tất cả công dân trong danh sách rà soát. 

- Phân công cán bộ, bố trí thiết bị, máy móc, địa điểm thu nhận hồ sơ cấp định 

danh điện tử đảm bảo chỉ tiêu được giao. 

- Chủ động tham mưu UBND xã để chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành liên quan 

tổ chức tuyên truyền “Về đích sớm” chỉ tiêu cấp tài khoản định danh điện tử theo Kế 

hoạch này.   

- Báo cáo Công an huyện về việc thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến 

công tác cấp tài khoản định danh điện tử, tổng hợp khó khăn vướng mắc trong 

quá trình thực hiện để được chỉ đạo, giải quyết.  
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3. Cán bộ VH-XH 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thông báo rộng rãi trên các phương tiện 

thông tin đại chúng, trang mạng xã hội, trang thông tin điện tử của Uỷ ban nhân 

dân xã về lợi ích, hiệu quả của việc “Về đích sớm” chỉ tiêu cấp định danh điện tử; 

Tuyên truyền 100% cán bộ công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, sinh viên, 

học sinh, người lao động, lực lượng vũ trang đăng ký, sử dụng tài khoản định danh 

điện tử VNeID mức độ 2. Mỗi tuần có 01 tin bài phóng sự. 

4. Đề nghị Đoàn thanh niên xã; Hội liên hiệp phụ nữ xã; Hội nông dân 

xã; Hội cựu chiến binh xã và 08 tổ công tác đề án 06 xóm. 

- Tuyên truyền đến toàn thể, đoàn viên, hội viên vả người dân trên địa bàn về 

lợi ích, hiệu quả của tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trong công cuộc chuyển 

đổi số cũng như quyền lợi của người dân khi được cấp tài khoản định danh điện tử. 

- Căn cứ danh sách do Công an xã cung cấp về các công dân chưa thu nhận 

hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử mức độ 2 và các tài khoản chưa được kích hoạt 

thành công: 

+ Phối hợp cùng Công an xã mời 100% các trường hợp có liên quan đến trụ 

sở để thu nhận hồ sơ định danh điện tử. 

+ Hướng dẫn kích hoạt 100% tài khoản định danh điện tử đã được cấp. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ các nội dung trên, yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể có liên quan 

xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc. Địa bàn nào không 

hoàn thành chỉ tiêu được giao, cán bộ phụ trách địa bàn phải chịu trách nhiệm trước 

Lãnh đạo UBND xã. 

2. Giao Công an xã chủ trì thực hiện và theo dõi, đôn đốc các đơn vị có liên 

quan thực hiện nội dung Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng 

mắc các đồng chí báo cáo về UBND xã (qua Công an xã) để chỉ đạo./. 

Nơi nhận: 
- Công an huyện Phú Lương (báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Công an xã; 

- Các tổ chức chính trị xã hội xã (TN, PN, 

ND, CCB); 

- Trưởng xóm; 

- Thành viên tổ công tác Đề án 06 xã, xóm; 

- Lưu: VT, CAX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

 

 

Phan Thanh Ngọc 
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